1. quando ADE; $\widehat{q_m}$ = quoniam BC; *ib.* existenciam creature ABDE.
2. conformibus BDE; a formis BDE. 2—3. tam creatis quam in creatis C.
6. exemplariter C. 7, 8 philosophi et commentatores ABE. 9. ad accionem ACE. 14. commentator *deest* A. 15. etc. sequitur aliud capitolum C. 16. *in fine cap.* Buh Wssudy *in red ink* A; cap. *deest* A; initial R *in red ink* ABE. 22. quelibet ABE; quomodo libet C; *ib.* aliquod C. 23. ut *deest* AD; *ib.* patet C. 24. substancialis AE. 25. restringenti D; *ib.* proprio B. 26. ipsi *deest* BD. 27. dicit D. 28. cathegorie B. 29. quia nisi ABCDE.

25. *Primo genere.* The first genus of the Categories is Substance, as distinguished from the nine genera of accidents. God though self-existent, does not belong to a genus, nor underlie accidents.

7º Methaphysice; quia nec deus nec creatura posset ipsa intelligere, nisi cointellecta substancia. Ideo vere dicit philosophus (in eodem) quod substancia est nobis prior accidente *cognitione quiditativa*, cum nemo cognoscat 5 quid sit accidentis, nisi prius cognoscat quomodo substancia est modificata; prior *diffinizione loyca*, cum oportet, specificando substancias accidentis, capere significacionem specialem per quam unum accidentis differt a reliqua (nec est ista prioritas solum naturalis, sed 10 temporalis; quamvis noticia, si est de accidentibus, sit nobis prior in tempore; vel posset dici quod substancia | A 57º est prior cognitione nature ipso accidente, et hoc nature prime, que cognoscit omnia sicut sunt; et sic substancia diffinizione qualificatur in suis generibus et differenciis). 15 Et tertio, quotcunque significata, cum tota multitudine suorum accidencium, oportet tamen temporaliter procedere illam multitudinem, saltem secundum aliquod singulare; et iste sensus, sive fuerit philosophi, sive non, est tamen philosophicus, quia *primo* est res in cognitione 20 nature, *secundo* in suo genere (et per consequens in sua diffinizione) ac *tercio* in suis accidentibus, ut successiva transmutacione; et istis tribus modis precedet substancia accidentis ordinate.

Est autem duplex forma substancialis: vel pure per se 25 stans, sive natura alia subiectante; ut substancie quoad molem indivisibilis et intelligibiles quoad operationem, que sunt creature deo proxime, quas philosophi ab innata accione vocant intelligentias, et nostri ab officio vocant eos angelos, quoniam oportet hoc supponere. 30 Iste autem, cum sint formaliter substancie, non habent

There are two kinds of substantial forms; one self-subsistent and requiring no subject to sustain it; these are creatures very nigh to God, called Intelligences by

3. nobis est C. 4. agnoscat B. 5. est D; *ib.* agnoscat B. 6. est accidentaliter B; accidente DE. 7. 8. substanciam BCD. 11. prima B; *ib.* possit C. 13. pure pro primo BCD; *ib.* sic substancia *deest* ABCE. 14. diffinizione *deest* ABCE; *ib.* que limitantur ACE; qua limitantur B; *ib.* generibus deest AC. 15. quecumque C; *ib.* si^rg^t A. 16. specialiter pro temporaliter AE. 18. sin^re A. 19. philicg D. 20. ne or re = ratione? A. 24. 9^x = complex D. 26. passionem pro operationem ACE. 29. eas B.

18. Substance cannot be without any accidents, nor an accident without a substance; but the former may be without this or that particular accident at a certain time. 29. *Supponere*. From this point, the collation of E has been done very rapidly. Though it is one of the best MSS., yet, coming after so many others, its variants are less important. Still, as there was the chance that a whole paragraph might be wanting in all the other MSS., E had to be looked through.

philosophers, on account of their innate activity of thought, and by us Angels, because of their office. potenciam ad actum tanquam duas naturas, sed sunt forme pure in abstracto quibus sunt formaliter id quod sunt; ut patet ex dictis. Unde Avicebron et alii, volentes ipsas et quamlibet creaturam componi ex materia spirituali et forma sibi proporcionata, equivocant in signis. 5

But it is an error to suppose that they are composed of a spiritual matter and form; it is true that they are made up of igitur propter illud posse dicitur creatura esse ex duabus possibility and actuality of existence; but this possibility is purely ideal, and is one with the Divine Essence. Nam verum est quod quelibet creatura habet posse ex quo producitur in existencia creature; quod quidem cum sit eternum et absolute necessarium, est natura divina, per consequens cum nulla creatura componatur nisi ex materia et forma; sed esse intelligibili creature correspondens. Non 10 are made up of naturis; nec sortitur idem posse digne nomen materie: sed est in existencia creature corporee fundamentum quoddam posse temporale propinquum, ex quo potest fieri aliquod corporeum, generacione vel specie trans-

Whereas matter de qua locuntur philosophi, ut patet posterius. Unde, is a corporeal potentiality apt to be transmuted in many ways; which made Averrhoës say that the heavens are not matter, because not transmutable; this is false. It is also false that, form being correlative with matter, these Intelligences are not forms.

Certum est tamen quod omnis substancia corporea componitur ex materia et forma; quia omnis talis existencia naturaliter prius existit, antequam sit in tali vel tali specie; ut patebit posterius. Nec moveat quod intelligentia non est forma, eo quod ipsa est immaterialis, et